Tartalmi átírás: Fejér V. 3. 510., M. Tört. Tár IV. 25. — Kivonat: Tört. Tár 1904. 242. 129. sz . 

Az évszám a Tört. Tár 1904. 242. alapján. 
3456. 

— Merclinus királyi kamaraispánnak adományozza utód nélkül elhalt atyafiának: Perchinus 
comesnek Magyarországon, Szlavóniában, a Tengermelléken és Zágrábban levő minden 
birtokát. 

Eredeti: 44,7 X 40 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét zsinórja. Dl. 1206. 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuma

nie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Regali dignum est et expediens eos, qui in servitiis dominicis et obsequiosis famulatibus 
diutius se exercent, munificentia gratulari, ut eo amplius ipsorum exemplo ceteri ad fidelitatis opera 
vehementius invitentur. Proinde ad universorum notitiam tenoré presentium harum serié volumus 

1287. 
(aug. 25. 

után.) 

1287. 
szept. 1. 

1287. 
szept. 3. 
Pozsony 

vár alatt. 

pervenire, quod nos consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis Merclini comitis camere nostre, 
que primum karissimo avo nostro Bele regi clare memorie et per consequens karissimo patri nostro 
Stephano illustri regi felicis recordationis fere multis annis ac postmodum nobis ad regni nostri guber-
nacula succedentibus cum omni fervore fidelitatis tum in deferendis rebus seu mercibus pretiosis 
de Wenetiis, tum etiam in aliis factis nostris arduis nostram maiestatem contingentibus non par-
cendo rebus nec persone fideliter inpendit et devote ac pro rebus eiusdem nobis semper et ubique 
in necessitatibus nostris per eundem fideliter factis et expensis universas possessiones tam heredi-
tarias quam emptitias seu etiam aquisitas Perchini comitis fratris ipsius comitis Merclini sine herede 
decedentis ad manus nostras de consuetudine regni nostri devolutas in Hungária et Sclauonia ac 
in partibus maritimis seu etiam in Zagrabia existentes cum omnibus utilitatibus, vineis scilicet molen-
dinis, silvis, fenetis, pisscinis, servis et ancilis ac edificiis seu domibus constructis in eisdem simul-
cum pertinentiis et attinentiis universis earumdem et sub eisdem metis et terminis, quibus per ipsum 
comitem Perchinum iuxta continentiam privilegii nostri habite extiterunt et possesse, dedimus, 
donavimus et contulimus in recompensationem seu retributionem servitiorum ipsius comitis Merclini 
nobis fideliter inpensorum de munificentia regia et ex consensu omnium baronum nostrorum nobis 
asistentium eidem et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendas. Annuimus etiam de gratia nostra speciali, ut omnia instrumenta seu 
privilegia, que forte per aliquem super facto collationis predictarum possessionum in contrarium 
habite et optente in quovis tempore extitisent, cassa, frivola et irrita per omnia viribus habeantur 
et ut presentis nostre collationis series robur optineat perpetue firmitatis, presentes concessimus 
dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori prepositi 
Scibiniensis, Albensis ecclesie electi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini 
M° CC° octuagesimo septimo, regni autem nostri anno sedecimo, octavo Kalendas Septembris, indic
tione quindecima. 

3457. 

— az Osl nb. Imre mester fiának: Gergelynek adományozza a Győr megyei Byka nevű 
földet —amely Mezeuraba mellett fekszik, szomszédjai: délről Moruchyda, északról a Bobwd-i 
és mosoni nemesek, s a tatárok ideje óta lakatlan — a rajta levő szent Miklós-egyházzal 
együtt azért, mert Perystien vár alatt Henrik bán fiai: János és Miklós ellen harcolva roko
naival: Herbordus fiával: Herbordus-szal és Péter fiával: Andrással együtt fogságba esett, 
ahonnan csak kétszáz márkáért tudta magát kiváltani. — D. p. m. discr. viri mag. Theodori 
Albensis ecclesie prepositi, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. millesimo ducentesimo octuage
simo septimo. 

Eredeti: 32,7 X 26,2 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsételés nyoma. Dl. 1210. 
Wenzel X I I . 455., Hazai okmt. V I . 323. — Kivonat: Wenzel IV. 293. 

Tódor mester 1287. aug. 25-én még mint választott fehérvári prépost szerepel. Az ok
levél tehát ez után keletkezett. 

3458. 

— Cheemee fiát: Dénes ungi várjobbágyot nemesíti. 
Fejér V. 3. 353. 
Lásd 1280. aug. 24-i keltezéssel a 3070. sz. alatt. 

— a Gutkeled nb. Kozma comes fiának: Kozma mesternek adományozza a királyi lovászok
nak Kyngus faluban levő földjeit, a hercegi, valamint az ezekkel közösen levő királynéi 
földeket és egyéb királyi adomány tárgyát képező földeket, kivéve a fehérvári és veszprémi 
káptalannak ott levő földjeit. 

Eredeti: 18,7 X 12,6 cm. Hátlapra nyomott pecsét helye. Dl. 40.186. (Múz. Törzsanyag.) 

25 Borsa: Az Árpád-házi kir. oki. 11/2—3. 

1287. 
szept. 29. 

Az oklevél szövege: 

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie memorie commendamus significantes universis, quibus 
expedit presentium per tenorem, quod magister Cosmas filius comitis Cosme de genere Gutkeled 
ad nostram accedens presentiam quasdam terras agasonum nostrorum, ducatus ac alias nostro col
lationi pertinentes in territorio ville Kyngus existentes ac terram reginalem in eisdem mixtim adiacen-
tem a nobis petivit sibi dari. Verum quia nobis de qualitate et quantitate dictarum terrarum nobis 
veritas non constabat, fidelibus nostris capitulo Wesprimiensi nostris dedimus litteris in mandatis, 
ut hominem suum mitterent fidelem pro testimonio, coram quo comes Chepanus de Bukensumloa 
homo noster sciret et inquireret de ipsis terris veritatem et si eas nostre collationi pertinentes inveni-
ret, extunc reambularet easdem presentibus commetaneis et vicinis et statueret magistro Cosme, 
si non fieret contradictum, contradictores vero, si qui fierent, ad nostram citaret presentiam ad ter
minum competentem. Quod quidem capitulum demum nobis rescripsit, quod hominem suum misis-
sent pro testimonio fidedignum cum comite Chepano antedicto ad premissa exequenda, qui ad eos 
reversi retulissent, quod easdem terras agasonum nostrorum, ducatus et reginalem ac alias nostre 
collationi pertinentes, in Kyngus existentes exceptis terris Albensis et Wesprimiensis capitulorum 
reambulassent presentibus commetaneis et vicinis et statuissent ipsi magistro Cosme nullo penitus 
contradictore existente. Nos itaque consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis eiusdem magistri 
Cosme nobis inpensis, que per singula longum essent (!) enarrare, specialiora presentibus 
duximus annotanda, videlicet cum castrum nostrum Jauriense pro(!) homines regis Boemie fuisset 
occupatum et nos obsidendum [et oppugn]andum ipsum castrum accessissemus, idem magister 
Cosmas sub eodem castro vulnus letale excepit, se fortune casib[us exponenjdo. Preterea cum contra 
eundem regem Boemie collecta multitudine exercitus nostri cum dominó Rodulpho rege Romano-

sui cruoris efusione captivavit et nobis duxit cum suo vfexillo? huiusm]odi itaque servitia et 
fidelitates et alias, quas in diversis regni nostri expeditionibus idem magister C[osmas nobis fideli
ter exhibuit et] devote in memóriám revocantes easdem terras agasonum nostrorum, ducatus et 
reginalem [ac alias nostre collationi pertinentes in Kyngus] existentes exceptis terris Albensis et 

fuerant seu possesse, dedimus, contulimus, tradidimus et donavimus iure perpetuo [et irrevocabili-
ter possidenjdas, tenendas et habendas. Dátum sub castro Posoniensi, in quindenis sancti regis Ste
phani anno domini M° [CC° octua]gesimo septimo. 

3459. 

H megparancsolja a turóci konventnek, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében 
királyi ember iktassa be Lyptov-i Ileres fiait: Miklóst s Marcellt a liptói Hovran birtokába. 

Átírta: turóci konvent 1287. nov. 8. (Dl. 90.793. Rakovszky lt.) 
Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui ecclesie de Thurucz salutem et gra

tiam. Dicunt nobis Nicolaus et Marcellus filii Ileres de Lyptov, quod ipsi in domínium térre ac pos
sessionis Hovran vocate in Lyptov existentis legittime vellent introyre, super quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
coram quo Bogomerius vei Serephyl filii Vavrin aut Detrych filius Polko de Lyptov aliis absentibus 
homo noster ad predictam terram Hovran vocatam accedentes et ibidem vicinis suis et commetaneis 
legitimé convocatis et presentibus predictos Nicolaum et Marcellum in domínium ipsius térre et 
possessionis Hovran introducat et tandem ipsam terram reambulent per suas veras metas et antiquas 
ac postea statuant eam eysdem Nicolao et Marcello perpetuo possidendam, si non fuerit contradic
tum, contradictores autem, si qui aparuerint, citet eos contra annotatos Nicolaum et Marcellum 
in nostram presentiam ad terminum condecentem et postea ipsius introductionis, reambulationis 
ac statutionis seriem et si necesse fuerit, nomina citatorum et contradictorum ac termino assignato 
nobis fideliter rescribatis. Dátum in festő beati Michaelis archangeli anno domini M° CC° L X X X 0 

septimo. 

1287. 
okt. 6. 

Buda. 

(1287.) 
dec. 2. 
Ugod. 

12(8)7. 

(1287.) 

Az oklevél fejlett formái, s az átíró oklevél írása alapján az oklevél XIV. századi hamisít
ványnak minősíthető. 

3460. 

^ megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében 
Korchwa-i Jakab vagy Othman fia: Gergely királyi ember járja meg Panky-i Péter és Jakab 
mesterek Ung megyei Bezew nevű birtokának határait, majd iktassa be őket ennek birto
kába. — D. Bude, in octavis festi beati Michaelis archangeli a. d. M° CC octavogesimo se
ptimo.